
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quinta-feira •  22 de fevereiro de 2024 •  Ano X • Edição Nº 2421

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 014/2024) ...................................................................... 2
ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024) .......................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 012/2024) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 017/2024) ............................................................................ 3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 06/2024) ......................................................................... 4
DECRETO - ORÇAMENTÁRIO / SUPLEMENTAR (Nº 07/2024) .............................................................. 5



Quinta-feira
22 de fevereiro de 2024
Ano X • Edição Nº 2421

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 014/2024)

ERRATA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2024/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 482/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2024/EDUC – Avisamos que na publicação 15 de fevereiro de 2024, Ano X,
Edição nº 2417, pagina 6, Diário Oficial do Executivo. Onde se lê: CNPJ: 43.575.038/0007-03. Leia-se: CNPJ:
43.575.038/0001-03. As demais informações permanecem inalteradas. Amélia Rodrigues - BA, 22 de fevereiro
de 2024.

ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024)

ERRATA
HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024/NL
PROCESSO ADMINISTRATIVO 482/2024

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024/NL – Avisamos que na publicação 15 de fevereiro
de 2024, Ano X, Edição nº 2417, pagina 7, Diário Oficial do Executivo. Onde se lê: CNPJ: 43.575.038/0007-03.
Leia-se: CNPJ: 43.575.038/0001-03. As demais informações permanecem inalteradas. Amélia Rodrigues - BA,
22 de fevereiro de 2024.



Quinta-feira
22 de fevereiro de 2024
Ano X • Edição Nº 2421

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 012/2024)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2024/AS
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5211/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 19.507.668/0001-58, representado
pela Ilmª. Srª. Secretária Jéssica Andrade Oliveira. CONTRATADA: Lote I - ALEA COMERCIAL LTDA. CNPJ:
12.011917/0001-70. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DE REGISTRO DE
PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO/EXPEDIENTE E PAPELARIA COM A
FINALIDADE DE ATENDER AS 555DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
AMÉLIA RODRIGUES – BA. Valor Global: R$ 111.288,15 (quatro mil, cento e quarenta e oito reais e oitenta e um
centavos). Vigência de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues - BA, 21 de fevereiro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATANTE

EXTRATO (CONTRATO Nº 017/2024)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2024/AGRIC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2879/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento, Meio Ambiente, Indústria e Comércio, o Ilmº. Sr. Edson
Roberto de Carvalho Bacelar. CONTRATADA: COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS
DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI. CNPJ/MF: 35.962.061/0001-14. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. Valor Global: 1.843,80
(um mil, oitocentos e quarenta e três reais e oitenta centavos). Vigência de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues -
BA, 21 de fevereiro de 2024.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,
MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E COMÉRCIO
CONTRATANTE



Quinta-feira
22 de fevereiro de 2024
Ano X • Edição Nº 2421

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 06/2024)

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES
Av Justiniano Silva 98
CENTRO
AMELIA RODRIGUES - BA
CNPJ: 13.607.213/0001-28

Decreto Nº 06 / 2024

Lei 845 / 2023
De 22 de Fevereiro de 2024

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 01A de 02/01/2024, correspondente à
Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2024 e dá outras Providências.

021313 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ReduçãoAcréscimo
2100 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA TIPO I E II

3.3.9.0.30.00.00.00 / 1600 - Material de Consumo 0,00 24.000,00
3.3.9.0.36.00.00.00 / 1600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 24.000,00 0,00

Total por Ação: 24.000,00 24.000,00
24.000,00 24.000,00Total por Unidade:

Total da Movimentação: 24.000,0024.000,00

AMELIA RODRIGUES - BA, 22 de Fevereiro de 2024

1600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 24.000,00 24.000,00
24.000,0024.000,00Total Geral:

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito

MATRICULA 9002

 de 1Página 1



Quinta-feira
22 de fevereiro de 2024
Ano X • Edição Nº 2421

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO - ORÇAMENTÁRIO / SUPLEMENTAR (Nº 07/2024)

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 15.000,00( Quinze Mil
Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 868 de
29 de dezembro de 2023.

Decreto Nº 07

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

22/02/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020808 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2021 GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS1660

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade  R$ 15.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$15.000,00

15.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020808 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2021 GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente

15.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS1660

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade  R$ 15.000,00

15.000,00Valor Total Anulado R$

  

 

AMELIA RODRIGUES, 22 de fevereiro de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 1 de 2



Quinta-feira
22 de fevereiro de 2024
Ano X • Edição Nº 2421

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito

MATRICULA 9002

Página 2 de 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 014/2024)
	ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 012/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 017/2024)


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 06/2024)
	DECRETO - ORÇAMENTÁRIO / SUPLEMENTAR (Nº 07/2024)



		2024-02-22T03:02:37-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




